
1443-02-23التاريـخ :

الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء
Date
Page

:
:
2021-09-30

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/2 2/1

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

 الرابع

 الخامس

 السادس

 السابع

105 علم
130 تقن
130 نجم
137 نجم

103 ريض
110 فيز
139 نجم

143 نجم
160 هال
202 عال
304 تقن

101 سلم
201 تقن
202 تقن

210 ريض
211 عال
212 عال

102 سلم
203 تقن

207 ريض
213 عال
215 عال
221 نما

103 سلم
204 تقن

205 عال
208 عال

219 عال
220 عال

101 عرب
301 عال
305 تقن
322 نما
353 عال
410 تقن

103 عرب
410 عال
411 عال

412 عال

432 عال

477 عال
488 عال

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مهارات اتصال وتعلم
  مهارات الحاسب

  اللغة الانجليزية - 1
  اللغة الانجليزية للاغراض 

الهندسية 1

  رياضيات عامه (1)
  فيزياء

  مصطلحات الحاسب باللغة 
الانجليزية

  اللغة الانجليزية 2
  اساسيات الالكترونيات

  مبادئ البرمجة والخوارزميات
  تقنيات الانترنت

  المدخل الى الثقافة الاسلامية
  مقدمة  في قواعد البيانات

  شبكات الحاسب (1)
  مبادئ الإحصاء والاحتمالات

  تصميم المنطق الرقمي
  لغة برمجة 1

  الاسلام وبناء المجتمع
  تنظيم وعمارة الحاسب الالي

  الرياضيات المتقطعة
II لغة البرمجة  

  نظم إدارة قواعد البيانات
  تحليل وتصميم النظم

  النظام الاقتصادى فى الاسلام
  برمجة الويب

  نظم التشغيل
  مقدمة في الذكاء الاصطناعي

  تراكيب البيانات
  مقدمة في هندسة البرمجيات

  المهارات اللغوية
  المعالجات الدقيقة ولغة التجميع

II شبكات  
  أمن المعلومات
  الرسم بالحاسب

  الوسائط المتعددة و تقنيات 
الويب المتقدمة

  التحرير العربي
  المترجمات

  تحليل و تصميم الخوارزميات

  التفاعل بين الإنسان والحاسب

  مواضيع مختارة في علوم 
(I) الحاسب

  التدريب الميداني
  مشروع التخرج (1)

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
8
2

3
3
2

2
3
3
3

2
3
3
3
3
3

2
3
3
3
3
3

2
3

3
3

3
3

2
3
3
3
3
3

2
3
3

3

3

2
3

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-

-
-
-

130 نجم - / س
-

130 تقن - / س
130 تقن - / س

-
-
-

103 ريض - / س
103 ريض - / س
202 عال - / س

-
211 عال - / س

103 ريض - / س
212 عال - / س
201 تقن - / س

-

-
213 عال - / س
304 تقن - / س
203 تقن - / س

207 ريض - / س
211 عال - / س
213 عال - / س
215 عال - / س
221 نما - / س

-
203 تقن - / س
202 تقن - / س

-
213 عال - / س
204 تقن - / س

-
301 عال - / س

207 ريض - / س
219 عال - / س
204 تقن - / س
220 عال - / س
221 نما - / س

-

-
-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-

-
-

-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-

-

-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

137ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

COM1174علوم الحاسب

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

331الفصل :

الحاسب الالي وتقنية المعلومات بشقراء الكلية :

فرع الدوادمي القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

16

19

17

17

17

17

19

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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 الثامن

420 عال

421 عال
423 عال
443 عال

499 عال

رمز المقرر

  النمذجة و المحاكاة

  التشفير
  أخلاقيات الحاسب

  مواضيع مختارة في علوم 
(II) الحاسب

(II) مشروع التخرج  

اسم المقرر

3

3
3
3

3

س

207 ريض - / س
213 عال - / س
322 نما - / س

-
-

488 عال - / س

المتطلب

-

-
-
-

-

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

137ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

COM1174علوم الحاسب

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

331الفصل :

الحاسب الالي وتقنية المعلومات بشقراء الكلية :

فرع الدوادمي القسم :

إجبارية 1المجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

سعمسمع

15 المجموع

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 


